Infans.

Infans.

INFANTES non ponunt, nec possunt ponere obicem incredulitatis ad susceptionem baptismi. 1. pag. 9. & 10

Infantes dum baptizantur, non habent actualem fidem, neque ullos nouos motus, & inclinationes similes actibus fidei, & dilectionis. 2. 72. 73. vide hæresim Lutheri qui non erubuit affirmare infantes actu credere dum baptizantur, passim refutatam. 1. 63. 75. 100. 108. 183. 216. 220. 2. 68

Infantes non iustificantur sine villa fide, sed in baptismo illis infunditur habitus fidei, spei, & charitatis. 2. 75. 76

Infantes actu credunt, partim re ipsa dum baptizantur, partim aliena fide. 2. 77

Infantes verissimè per verbum in Sacramento mundantur, etiam si non valeant corde credere, & ore confiteri. 1. 108. 182

Infantes verè mundantur etiam baptizentur, vel offerantur ab infidelibus. 1. 108. 2. 73

Infantes baptizantur in fide parentū, vel Ecclesiæ. 1. 108. 2. 78.
& verissimè, atque efficacissimè baptizantur. 1. 333

Infantes baptizantur in remissionem peccatorum. 1. 199

Infantes baptizandi etiam ante octauum diem; si vitæ periculum immineat, ut peccati remissionem accipiant. 1. 202

Infantes pereunt si absque baptismo de hac vita recedant. 2.
16. 19. 59

Neque enim datur illis aliud remedium præter baptismum.
2. 16. 25. 26

Infantes cùm baptizantur incipiunt esse fideles, & intrant in Ecclesiam, & ad quid obligentur. 2. 21. 54. 55. 77

Infantes Iudæorum qui ante octauum diem moriebantur, an haberent aliquod remedium. 2. 29

Infantes aliqui an sint baptizati à Christo, à Ioanne, & à Paulo. 2. 58

Infantes habent fidei Sacramentum per quod saluantur. 1.
215. 2. 62

Infantes quomodo fidem profiteantur. 2. 62. & quomodo induunt Christum per baptismum. 2. 63

Infantes fiunt spirituales per Sacramentum spirituale. 2. 63.
67

Infantes quomodo sint fratres Christi, & nostri. 2. 65

Infan-

- Infantes vocis eiulatu , & motibus corporis reluctantur baptismo, quia non intelligunt, quid agatur ibi. 1.63.& 2.73
- Infantes non solùm non obligantur ad communionem re ipsa, sed nec in voto explicito , cuius non sunt vlo modo capaces, sed tantùm in voto implicito, quod votum infantes habendum baptizantur. 3.52
- Infantes dum baptizatur ius accipiunt ad Eucharistiam percipiendam. 3.52
- Infantes hoc ipso quod renascuntur in Christo , appetunt cibum renatorum ; suo tamen loco , & tempore percipientium. 3.52
- Infantes non communicant spiritualiter, nec sacramentaliter in re , sed sacramentaliter in voto implicito. ex quo sequitur , vt non sit omnino idem illis baptizari , & communicare. 3.52
- Infantes non obligantur ad præceptum sumptionis Eucharistiæ per illa verba (Nisi manduaueritis, &c.) quia non engent conseruatione vitæ , cùm eam non possint amittere sine vsu rationis. 3.50
- Infantibus parentum voluntas est illis loco rectæ rationis, quam habere deberent, si essent adulti. 2.56
- Infantibus sufficit fides aliena, & aliorum consensus, sicut eis obfuit peccatum alienum. 2.59.67. & quid prodest illis fides aliena. 3.80
- Infantibus in baptismō nomen imponitur. 2.142
- Infantibus in infantia baptizatis cùm peruererint ad annos discretionis , quid præscribant rerum omnium nouatores hæretici. 2.147
- Infantibus infunditur occulta gratia , cùm baptizantur. & ipsum baptizari illis est credere. atq; in illis post baptismum habitare dicitur Deus. 2.75
- Infantibus licet imperfectis , quomodo conueniat Sacramētum quod est perfectum. 2.62
- Infantium exemplo efficacissimè probant Catholici , Sacramentorum efficaciam non pendere ab vlla qualitate suscipientis. 1.181
- Infantes prædestinatos sine baptismō saluari ineptissimè dicunt Caluinus, & Martyr. 2.20.26.& 75
Infan-

- Infantes esse baptizandos probatur contra Anabaptistas. 2.
50. & seq. 52. 57. 59. 60
- Infantes tunc recte vocari, cum in numerum vocatorum adscribuntur. 2.55
- Cur tot infantes perire sinat Deus, cum sine sua culpa non baptizentur. 2.25. 26
- Consilium aliquorum de differendo baptismo infantium usque ad triennium, non sequuntur Patres. 2.60
- In infantibus propter incapacitatem non potest seruari ille ordo, ut prius doceantur, deinde baptizentur. 2.57. vide expositionem illius loci Matth. 28. Euntes docete, &c.
- In infantibus baptizatis inhabitat Deus; cum tamen infantes Deum non norint. 2.65
- In infantibus baptismus mortificat peccatum. 2.66
- In infantibus baptismus efficit testimonium bonae conscientiae fundamentaliter tantum. 2.66
- Infantilis ætas idonea ad regnum cœlorum. 2.52

Innocentius III.

- INNOCENTII Papæ III. laus. 1.266. 267
- Innocentij III. tempore inuentam esse transubstantiationem falsissimè aduersarij iactant. 3.377. 385
- Illumque Confessionem instituisse crassissimè mentiuntur. 4.307
- An aliquādo idem opinatus sit Christum nullis verbis consecrare. 3.498
- SS. IN N O C E N T I V M dies festus. & eorum Martyrium. 2.33.
34.54. & 78
- INTELLECTVS humani imbecillitas. 3.282
- In intellectu an possit contingere error in particulari apprehendendo unum pro alio. 3.409
- Intelligendi facultas est potentia, quæ per diuinam potentiam potest tolli ab homine, absque eo quod desinat esse homo. 3.319. & 320

S. Ioannes Baptista.

- S. IOANNES Baptista exultauit in vtero. 2.80
- Præcursor Domini fuit. 2.123
- Efficacissimè prædicabat. 2.120. & prædicabat baptismum Pœnitentiæ, id est, quod incitabat, & inuitabat ad pœnitentiam;

INDEX

174

- tiam; quam qui agerent ut oporteret, consequerentur remissionem peccatorum. 2.129. vide supra v. Baptismus.
- Penitentia quam praedicauit Ioannes Baptista non fuit Sacramentum, quia defuit illi verbum absolutionis, confessioni peccatorum adiunctum. 4.74
- Confessio tamen, quae illi siebat, fuit figura confessionis, quae Christi Ministris facienda erat. an illa confessio esset omnium peccatorum in specie, & quare siebat simul cum baptismo Ioannis. 4.259.260
- Ioannes non imposuit finem legi, illam abrogando, sed imposuit finem, quia fuit ipse ultimus Propheta veteris Testamenti. 5.271. & 272
- Ioannis Baptiste, sanctitas, & vita asperitas. 4.363
- Ioannis mors incidit in ipsum initium coiugij Herodis cum Herodiade. 5.271
- Ioannis doctrina non fuit eadē cum doctrina Christi, nisi in eo sensu, quod nihil contrarium Christo docuit Ioannes. 2.128
- Ioannis baptismus in quo differebat a baptismo Christi. 1.55. 56.188.189. vide v. Baptismus, ubi de hac differentia.
- Ioannem Baptistam a Christo baptizatum non leuis est conjectura: certum est autem, eum a Christo saltē spiritu baptizatum, quod si non fuit baptizatus aqua, non est mirum, quia mortuus est, antequam lex de baptismo Christi obligaret. 2.133
- S. IOANNES Apostolus, & Euangelista sacerdotio functus est. 3.75.725.726
- Ioannes Euangelista non solet ea repeteret, quae alii Euangeliæ scripserunt; nisi fortè cum aliquid circa eandem historiam addendum iudicat. 4.58
- Ioannes Euangelista pro quodam adolescenti in multa criminis delapso, se longo ieiunio maceravit. 4.391
- I RIS est signum commemoratiuum. I.78.79. non est Sacramentum. I.233.234. vide similia. 1.17. & 51
- Iudas.*
- IUDAS non ut membrum Diaboli, sed ut instrumentum Christi Sacramentum administrauit. 1.156
- Iudas et si reprobis: tamen baptizabat, nec rebaptizabantur quos ille baptizauerat. 1.152
- Iudas solo corpore comedit cibum Eucharistiae. 3.53

Iudas

- Iudas non habuit tres Pœnitentiæ partes , quas Catholici in
Sacramento Pœnitentiæ requirunt. 4.124
- Iudeſocij qui ſunt. 3.122
- IUDICIS corpus , ſenſus , prudentia & voluntas ſunt instru-
menta Regis. 1.161
- Judicūm imperia efficacia. 1.162
- Judicare & diſcernere dogmata cuius ſit. 1.140.144
- IUDICI futuri timor. 4.224. & ſeq.228
- In die iudicij ſiue vniuersalis, ſiue particularis, nulla erit utilis
pœnitentia. 4.213
- In die iudicij omnia peccata noſtra à Satana in medium pro-
ferentur. 4.276
- IVLIANVS apostata, etiam ſine vera fide, & deuotione ſigno
crucis eſt adiutus. 1.322

Iuramentum.

- IVRAMENTVM aliquando idem eſt, quod Sacramentū. 1.37
- Iuramentum Dei, & noſtrum, in quo diſferant. 1.73
- Iuramentum licet ſit de re mala abſolutè: tamen mutatis cir-
cumſtantiis potest variis modis honestari. 5.257.258
- Iuramento quando ut liceat. 1.73
- Iuramento Dominus conſirmauit oportere manducari ipſius
carnem. 3.43
- IVRISDICTIONIS, & ordinis potestas non auferetur homi-
nibus à Deo, ob eorum peccata. 1.151
- Ivs naturæ continent duo genera præceptorum. 5.142.143

Iuſtificatio.

- IVSTIFICATIO ab hæreticis tribuitur ſoli fidei ſine Sacra-
mentis. 1.69.70.121.128.183. & ſeq.212. vide v.Fides.
- Iuſtificatio quam in Sacramentis accipimus, non tribuitur
dignitati, aut merito operis noſtri; ſed institutioni diuinæ,
& operi Christi. 1.126
- Iuſtificatio fit à Deo, à verbo, à fide, à Christi paſſione, ſed di-
uerſo modo. vide 1. pag.9.10.11. & 13.177. & 222
- Iuſtificatio quæ fit in Sacramentis, vtrum fiat in ultima parte
ſensibili, an verò in instanti illo quo finitur actio sacramē-
talis. 1.223.230
- Iuſtificatio ex opere operato conuenit non ſolūm baptiſmo
flaminis, ſed etiam ſanguinis, videlicet Martyrio. 2.33

Iuſtifi-

- Iustificatio ex opere operantis conuenit baptismo flaminis.
2.35.37
 Quā vim habeant iustificandi Martyriū & Pœnitētia. 2.18
 Ad hoc vt iustificant nostra Sacraenta debent habere annexam pœmissionem absolutam gratiæ. 1.248
 Veteres Patres quomodo iustificati. 1.234.338
 Vetera sacrificia non iustificabant. 1.237.238
 Iustificatio quam recipit aliquis, dum percipit Sacraenta, multa continet, ex parte Dei, Christi, Ministri, suscipiens, & Sacramenti. quid autem propriè, actiùè, proximè, & instrumentaliter efficiat gratiam. 1.177
 Causæ instrumentales iustificationis sunt Sacraenta, & hoc ex opere operato. 1. à pag. 173. usque ad 231
 An Minister Sacramenti habeat in se vim efficientem respectu iustificationis. 1.163
 Actio Ministri est illa qua vtitur Deus tanquam instrumento ad iustificandum. 1.227. vide de hac actione, quæ sit, & quomodo eleuetur à Deo ad attingendum effectum supernaturale. 1.228. & 229
 Iustificatio Sacramentorum, non est per excitationem fidei, more concionis, sed immediatè efficiendo sanctitatem. 1. 207. & seq. vide 1.217. quomodo dicatur homo iustificari per ministerium Sacramentorum.
 Iustificatio formalis per fidem, cùm est perfecta, & viua. 1.216
 In iustificatione quomodo concurrent fides & Sacraenta. 1.220
 Iustificatio actiua, est Sacramentorum. fides verò, & pœnitentia iustificant ut dispositiones, vel ut causæ meritoriae iustificationis de congruo. 1.220
 Iustificatio adultorum non contingit sine fide. 2.75.4 pag. 9.
37.38
 Paruulos autem iustificari in fide parentum, vel Ecclesiæ, quomodo sit intelligendum. 2.78
 Iustificatio per Christum latius patet, quām iustificatio per Baptismum. 2.109
 Iustificationis quæ sit in baptismo tres effectus. 1.272
 Iustificatio per propriam, & nobis inhärentē iustitiam. 2.109
 Inter ea, quæ ad iustificationem disponunt, ponitur primo loco fides. 4.112
 Actus

- Actus pœnitentiæ, qui est à Spiritu sancto ad iustitiam nos disponit, & suo modo causa est iustificationis. 4.188
- Ex operibus cum auxilio Dei speciali factis, possumus mereari aliquo modo iustificationem, & gratiam benè operandi, ante iustificationem autem, nulla agnoscuntur merita, nisi mala. 4.189
- Iustificatio prima per Baptismum, & secunda per pœnitentiæ Sacramentū in quo differant. 4.359.376.390.409. & 415
- Iustificatio lapsorum post baptismum, est vera peccatorum remissio, & reconciliatio. 4.409
- Iustificatio impij per baptismum, & Pœnitentiæ Sacramentum peccata remittit per Christi merita, præcedente fide, & Pœnitentia, ac Deo corda excitante, & adiuuante, ut serio conuertantur, & pœnitentiam, ut oportet, agant. 4.76.78
- Iustificatio nostra pender à virtute sanguinis Christi, siue cùm baptizamur, siue cùm reconciliamur, siue cùm portamur, sed per diuersa extera signa, atque adeò Sacra-menta. 4.87. neque iustificamur ex vi satisfactionis nostræ. 4.412
- Iustificationis varia instrumenta. 3.746.747
- Iustificatio potest contingere per solam contritionē. 4.110.115
- Meritum de condigno sequitur iustificatum, non autem præcedit iustificandum. 4.190
- Iustificatio, & remissio peccatorum ad hoc ut obtineri possit ab adultis, necessaria est necessitate medij contritio, saltem imperfecta. 4.167.168
- Ad iustificationem vera charitas sufficit, quæ charitas sine vera contritione, in eo, qui peccati mortalis cōscientiam habet, nullo modo existere potest. 4.171
- Per actum dilectionis, in quo contritio virtute continetur, in duobus casibus quis potest à peccatis occultis iustificari. 4.172
- Quouis momento possunt homines per verā pœnitentiam iustificari. 4.182
- Iustificatio finis est Pœnitentiæ. 4.114.118
- Pœnitentia à peccatis, & mandatorum obseruatio in voto scilicet, & proposito, via quædam est ad iustificationem. 4.158

M Iustificari

- Iustificari** potest homo per veram pœnitentiam cum voto Baptismi, antequam baptismum re ipsa percipiat. simili ter potest iustificari per veram pœnitentiam cum voto Sacramenti suscipiédi, ante sacerdotis absolutionem. 4.191. 192. & seq.
- Iustificationis** ordo an bene enumeretur. 4.198
- Iustificationis** mundatio comparatur rebus verè, & propriè mundis. 1.194.2.85
- Iustificationis** causa est cōtritio. 4.184.185. & seq. vide etiam 4.120
- Vtrum autem iste actus pœnitentiae, ut etiam fidei, & dilectionis sit tantum dispositio, & non meritum neque de condigno, neq; de congruo; vel sit dispositio, & meritum de congruo. 4.185
- Iustificationis** varij modi enumerantur, ut Baptismus, Martyrium, &c. 4.333
- Iustificationis** propriæ certitudo infallibilis, non est huius vitæ. 1.166
- Iustificationis** iam acceptæ sigillum accipere quid sit secundum Caluinum. 1.192
- Iustificationē** hominis solis precibus fieri, fuit hæresis Mel-salianorum. 1.pag.3. & 183
- Iustificationem** sequitur testimonium bonæ conscientiæ. 1. 272
- In iustificatione Deus nō est alligatus Sacramentis, sed contrā, Sacramēta sunt alligata Deo. & sine Sacramentis potest Deus iustificare. 1.221
- In sua iustificatione fideles cooperantur Deo. 1.230
- Homo iustificatus, quod non possit amplius excidere à gratia, fuit hæresis Caluini. vide 2.88
- Homo iustificatus per gratiam Dei, non solum potest implere legem, sed etiam aliqua alia opera Deo gratissima facere, quæ imperata non sunt. 4.380-399
- Opera bona quæ fiunt post iustificationem, nō omnia sunt inter partes pœnitentiae numeranda. 4.114
- Iustitia.*
- IUSTITIA** & peccatum simul habitare non possunt. 1.86
- Iustitia, & gratia ad nos venit per verbū & Sacra menta, tan quam per manum Dei, & quomodo. 1.222
- Iustitia

R E R V M.

177

- Iustitia quæ in actionibus versatur duplex est. 4.339
 Iustitia perfecta & absoluta inter Deum, & homines esse non potest. 4.339
 Iustitiae potentialis officium est compensare iniuriam Deo factam, vt inde reconciliatio consequatur. 4.163
 Iustitiae vita viuere incipimus per Christi resurrectionem. I.
 215
 Iustus quomodo ex fide viuat. 1.212
 Iusti fuerunt multi ante Christi aduentum. 1.238
 Iusti aliquando affliguntur, & peccatores non puniuntur. 1.260
 Iusti quotquot fuerunt ab initio mundi, ob sacrificij crucis participationem iusti fuerunt. 3.731
 Iusti etiam indigent, vt Christus eos quotidie lauet à peccatis venialibus. 1.297
 Iustorum pœnitentia. 4.115.120
 Iustis iustitia non prodest post auersionem à Deo. 4.393.416
 In iustis & sanctis timor Gehennæ locum habet, & laudatur. 4.224.225.226.227

K.

Kalendarium.

- KALENDAR II errorante correctionem. 3.454
 Kalendarij accommodatio apud Hebræos, vt nunquam accidat dies prima azymorum feria II. vel IV. vel VI. 3.454
 460. & seq.
 KYRIE ELEISON. 3.204. de huius inuocationis antiquitate posita in sacrificio Missæ. 3.847

L.

Lac.

- LAC dici potest, potus cibalis, qui & sitim, & famē sedat. 3.557
 Lactis & mellis, seu vini delibatio post baptismum, non est amplius in vsu hæc cæremonia. 2.145
 LACHRYMAE pro satisfactione. 4.371.358
 Lachrymæ Dauid. 4.421
 Lachrymæ Petri. 4.420
 Laici si tentent cõsecrare Eucharistiam nihil efficient. 3.513.
 514.515. & 516

M 2

Laico-